
 

 

 

COMUNE DI POLINAGO 
Corso Roma, 71 – 41040 POLINAGO 

 
Prot. n. 1282 

ORDINANZA N.  696 del 16.05.2023  
                                                                                       

OGGETTO: Ordinanza di chiusura scuole di ogni ordine e grado del Comune di  
Polinago  per la giornata di  mercoledì 17 maggio 2023 

 
Il Sindaco 

 
Vista l’allerta meteo n. 062/2023 del 16/05/2023 della Regione Emilia Romagna: piene dei fiumi, 
frane e piene dei corsi minori, vento ed altri fenomeni che potranno provocare disagio alla 
circolazione stradale e mettere a repentaglio l’incolumità pubblica; 
 
Considerato inoltre il probabile peggioramento diramato da bollettino Arpae delle condizioni 
meteorologiche previste per il giorno 17.05.2023; 
 
Considerato che tutta la circolazione stradale e l’occupazione di spazi pubblici può risultare 
fortemente compromessa dalla situazione metereologica in previsione; 
 
Rilevato che le condizioni meteo segnalate possono determinare difficoltà e rischio a raggiungere le 
sedi scolastiche e dei servizi educativi da parte degli utenti delle strutture, delle loro famiglie e di 
tutto il personale che presta servizio nelle diversi sedi; 
In considerazione della particolare fragilità idrogeologica del territorio del Comune di Polinago;  
 
Accertato pertanto che sussistono le condizioni di gravità ed urgenza per disporre la chiusura di 
tutte le scuole di ogni ordine e grado al fine di prevenire ogni pericolo per la pubblica incolumità; 
 
Sentiti il dirigente scolastico e i servizi competenti; 
 
Visti gli artt. 50 e 54 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267; 
Visto inoltre l’art. 139, comma 1, lettera e) del D.Lgs. n. 112/98; 
Visto altresì l’art. 15 della L. 24 febbraio 1992, n. 225; 
 
Visto infine lo Statuto Comunale; 

ORDINA 
 
La chiusura straordinaria di tutte le scuole di ogni ordine e grado del Comune di Polinago nella 
giornata di mercoledì 17 maggio 2023 per i motivi indicati in premessa; 

 
DISPONE 

 
la pubblicazione del presente provvedimento, sul sito internet del Comune e tramite avvisi 
informativi all’Istituto Comprensivo di Lama Mocogno, il quale provvederà ad avvisare i genitori 
degli alunni. 

 
TRASMETTE 

 
La presente ordinanza a: 

M
O

IC
80

30
04

 -
 A

X
D

U
K

D
P

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

12
77

 -
 1

6/
05

/2
02

3 
- 

I.1
 -

 E



 

 

 
Prefettura di Modena 
Comando Stazione Carabinieri di Lama Mocogno 
Provincia di Modena – Centro Unificato Provinciale di Protezione Civile 
Polizia Municipale 
Istituto Comprensivo Lama Mocogno 
SETA S.p.A. 
 
 
Polinago 16 maggio 2023 

 
IL SINDACO 

(Ing. Simona Magnani) 
 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE 

M
O

IC
80

30
04

 -
 A

X
D

U
K

D
P

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

12
77

 -
 1

6/
05

/2
02

3 
- 

I.1
 -

 E


